
Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение  

«Пригородный детский сад» 

(МБДОУ «Пригородный детский сад») 

 

 Приказ  

 

 от 01.09.2023                                               № 119                                                                                           
 

 О внедрении  целевой модели системы наставничества педагогических 

работников  МБДОУ «Пригородный детский сад» 

 

      В соответствии  с совместным письмом Минпросвещения России и 

Общероссийского Профсоюза образования от 21.12.2021 № АЗ- 1128/08 «О 

методических рекомендациях по разработке и внедрению системы (целевой 

модели) наставничествапедагогических работников в образовательных организа

циях, на основании приказа Управления  образования Администрации 

Обоянского района  Курской области №373 от 09.11.20222 года  «О  внедрении ( 

целевой модели) системы наставничества педагогических работников в 

дошкольных организациях Обоянского района 

Приказываю:  
1. Внедрить целевую модель наставничества педагогических работников МБДОУ 

«Пригородный детский сад» с 01.09. 2023 г. по 31.05.2024 г.. 

2. Назначить куратором  по внедрению (целевой модели) в МБДОУ «Пригородный 

детский сад»  заведующего  ДОУ Гуторову Л.А.. 

3.  В целях осуществления оперативного руководства методической  деятельностью 

по реализации персонализированных программ наставничества сформировать  

рабочую группу наставников. 

4. Включить в рабочую группу наставников следующих педагогических работников: 

Пронская Н.А.- воспитатель, Бочарова Н.А.- воспитатель, Двойных Т.А.- воспитатель, 

Токарева С.А.- воспитатель,  Стрижкова Л.А.- воспитатель. 

5. Разработать план мероприятий (дорожная карту)  внедрение системы 

наставничества педагогических работников МБДОУ «Пригородный детский сад» на 

2023-24 учебный год. 

6.  Утвердить  базы  данных наставляемых и наставников.(Приложение 1) 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ «Пригородный                                                            

детский сад»                                                 Л.А.Гуторова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
                                                                                                                       Приложение  1 



                                                                                                                                                              к приказу № 119 от 01.09.2023 г. 
 

     

                 База данных наставников  МБДОУ «Пригородный детский сад» 

 

 

ФИО 
наставника 

Контактные 
данные для 
связи 

 Должность 
наставника 

Ресурс 
времени на 
программу 
наставничес
тва 

Дата 
вхождения в 
программу 

ФИО 
наствляемог
о 

Должность 
наставляемо
го 

Форма 
наставничес
тва 

Дата 
завершения 
программы 

Двойных 

Татьяна 
Алексеевна 

9092363717 Воспитател

ь 
1 год 01.09.23 Ивашнёва 

Елена 
Владимровн
а 

Воспитател

ь 
Педагог-

педагог 
31.05.2024 

 

 

              База данных наставляемых  МБДОУ «Пригородный детский сад» 

 

ФИО 
наставляемо
го 

Контактные 
данные для 
связи 

 Год 
рождения 
наставляемо
го  

Основной 
запрос 
наставляемо
го 

Дата 
вхождения в 
программу 

ФИО 
наствника 

Должность 
наставника 

Форма 
наставничес
тва 

Дата 
завершения 
программы 

Ивашнёва 
Елена 
Владимровн
а 

9207132264 1984 Развивать 
интерес к 
методике 
построения 
образовател

ьного 
процесса 

01.09.23 Двойных 
Татьяна 
Алексеевна 

Воспитател
ь 

Педагог-
педагог 

31.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение  

«Пригородный детский сад» 

(МБДОУ»Пригородный детский сад») 

 

 

 

 Приказ  

 

 от 17.11.2022                                                                                                №128 

 



  Об Утверждении Положения наставничества педагогических работников 

МБДОУ «Пригородный детский сад», дорожной карты по реализации 

Положения о системе наставничества педагогических работников МБДОУ 

«Пригородный детский сад»  
   
  В соответствии  с протоколом заседания  Педагогического совета № 3 от 

14.11.2022 г приказываю 

1.  Утвердить Положение  о системе наставничества педагогических работников  

МБДОУ»Пригородный детский сад» (приложение №1) 

2.  Утвердить дорожную карту по реализации  Положения  о системе 

наставничества работников  МБДОУ»Пригородный детский сад» ( приложение 

№2) 

3. Организовать ознакомление педагогических работников  с дорожной картой 

по реализации Положения о системе наставничества педагогических 

работников  МБДОУ»Пригородный детский сад» 

4. Контроль исполнения настоящего прис\каза оставляю за собой 

 

 

Заведующий МБДОУ  «Пригородный                        В.В.Сотникова       

                  детский сад» 

  

С приказом ознакомлены: 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение  

«Пригородный детский сад» 

(МБДОУ «Пригородный детский сад») 

 

 

 

 Приказ  

 

 от 01.09.2023 г                                             №120                                                                          
 

 О закреплении наставников в МБДОУ «Пригородный детский сад» 

 

     На основании Федерального закона  от 29.12.2012 г.  №273-ФЗ «Об 

образовании» ,Положения о наставничестве в МБДОУ «Пригородный детский 

сад», плана работы МБДОУ на 2023-2024 учебный год, в целях 



профессионального становления молодых педагогов, повышения уровняих 

методической ,научно- теоретической, психоло- педагогической компентности, 

повышения качества реализации основной образовательной программы 

дошкольного образования МБДОУ»Пригородный детский сад»  на 2023-2024 

учебный год  приказываю: 

1. Закрепить за молодым педагогом , имеющим  стаж педагогической 

деятельности  в должности  воспитателя МБДОУ «Пригородный детский  сад» 

2 года ,Ивашневой Е.В., в качестве наставника воспитателя Двойных Т.А.. 

2. Воспитателю Двойных Т.А. 

- составить план индивидуального сопровождения молодого специалиста; 

- предоставить заключение о результатах работы по наставничеству за 2023-

2024 уч. год на итоговом педагогическом совете. 

3. Контроль за деятельностью наставника и молодого педагога возложить на 

заведующего ДОУ Гуторову Л.А.. 

 

Заведующий МБДОУ «Пригородный                                   

детский сад»                                                      Л.А.Гуторова 

 

С приказом ознакомлены:  

 Е.В. Ивашнева 

                                                                                                   Т.А.Двойных 


		2024-05-06T13:50:25+0300
	Гуторова Лариса Алексеевна




